DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE 
Em análise aos orçamentos em anexo, observamos que foram realizadas pesquisas de 

preços junto a empresas locais; são elas: 
- MAURICIO PIMENTA-CNPJ 26.992.773/0001-95- apresentou propostas de preços 

no valor total de 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais); 
- LUDGERO JÚLIO TAVARES -CNPJ 32.840.798/0001-76-apresentouproposta de 

preços no valor totAL de R$ 3.550,00 (tres mil e quinhentos e cinquenta reais) 
- NEW SEG PRESTADORA DO SERV[ÇOS - CNPJ 25.019.805/0001-08 - 

apresentou proposta de preços no valor total de R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinqüenta reias) 

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
O critério do menor preço deve presidir na escolha do adjudicatário direto como regra 

geral, e o meio de aferi-lo está em juntar aos autos do respectivo processo por pelo menos de 03 
(três) propostas, o que devidamente aconteceu, e já relatado.

[...]

de licitação, com a empresa R PEZINI E CIA LTDA (MAXTEC) visando 
Reformas e reparos em geral no estacionamento da Câmara Municipal de 
Apucarana. (Pinturas dos muros e portões, pinturas das faixas de estacionamento, 
refazer meio fio e tapar os buracos) , no valor de total de 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos rea DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário 
Oficial do Município, para que produza os efeitos legais. 

Publique-se e cumpra-se. 

Apucarana, 19 de março de 2019. 

/ 
Luciano Augusto Molina Ferreira 

Presidente da Câmara 

atividades da U.B.S.

[...]

AVISO OE ERRATA EALTERAÇ..i.O DE 

DATA DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO. SRP N' 15/2019 

TIPO: Menor preço· Item· Compras 
OB.H .. 10: Registro de Preços pau aqui:dçio de 
etetrcdemêstlces pnra a Aucuqula Munlcip:il 
de Educação. 
Valor Mbimo Estimado: R$ 479.000,00 
(Quatrocentos e setenta e nove mil reais) 
NOVA Data de re:1lizaçlo: 05 de Abril de 2019 
ãs09:30horas. 
KOVA Data limite pnn aprnenlação da 
propo1la: 05 de Abril 2019 ate Ili 09:00 horas. 
A ERRAT,\ eserá dispcnível no Diário Oficial do 
Municipio: www.apucaruna.pr.gov.br - Diário